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1.	 Metinde özellikle kadın-erkek eşitliği, eşit miras hakkı, 
evlenme ve boşanma haklarının düzenlenmesi üzerinde 
durulmaktadır. Bu düzenlemeler, hukuk alanında toplumsal 
eşitliği sağlayarak modernleşmeyi amaçlamıştır.
•• A seçeneği yanlıştır çünkü dinî kuralların etkisi 

değil, tam tersine laik esasların hukukta yerleşmesi 
amaçlanmıştır.

•• C seçeneği ekonomik bağımsızlıkla ilgili değildir.
•• D seçeneği eğitimle ilgili olup metinde böyle bir vurgu 

yoktur.
•• B seçeneği doğru cevaptır çünkü kadın-erkek eşitliğini 

sağlamaya yönelik düzenlemeler açıkça belirtilmiştir.
Cevap: B

2.	 •	 A seçeneği: Lozan Antlaşması ile Türkiye’nin 
bağımsızlığı uluslararası alanda resmen tanındı. → 
Doğru

•• B seçeneği: 1. İnönü Zaferi, TBMM’nin otoritesini 
artırmış, düzenli ordunun güvenini sağlamıştır. → 
Doğru

•• C seçeneği: Saltanatın kaldırılmasıyla birlikte İstanbul 
Hükûmeti resmen sona erdi ve tek meşru otorite TBMM 
oldu. → Doğru

•• D seçeneği: Mudanya Ateşkesi’ne göre Doğu Trakya 
savaş yapılmadan, diplomatik yollarla Türk yönetimine 
bırakıldı. “Savaş yaparak alındı” ifadesi yanlıştır. → 
Yanlış

Cevap: D

3.	 Metinde, Birinci Dünya Savaşı sonrası Osmanlı Devleti’nin 
bazı topraklarının kendi kendini yönetemeyecek durumda 
olduğu öne sürülmekte ve bu toprakların gelişmiş 
devletlerin vesayeti altına bırakılacağı belirtilmektedir. 
Ayrıca bu devletlerin hem halkı eğitmesi hem de kaynakları 
kontrol etmesi gerektiği vurgulanmıştır.
Bu anlayış, manda ve himaye sistemi ile doğrudan 
bağlantılıdır. Manda ve himaye, Paris Barış Konferansı’nda 
gündeme gelmiş ve özellikle Ortadoğu toprakları (Suriye, 
Irak, Filistin gibi) İngiltere ve Fransa’nın yönetimine 
bırakılmıştır.

Cevap: B

4.	 •	 A seçeneği doğrudur çünkü Osmanlı’nın İtilaf 
Devletleri’nden ret cevabı alması siyasi yalnızlığını 
gösterir.

•• B seçeneği doğrudur çünkü Almanya ile ittifak, 
Osmanlı’nın İttifak Devletleri’ne yöneldiğini gösterir.

•• D seçeneği doğrudur çünkü İtilaf Devletleri’nin 
Osmanlı’yı korumada isteksizliği, Osmanlı’yı farklı 
arayışlara itmiştir.

•• C seçeneği ise Osmanlı’nın siyasi yalnızlığı veya 
İtilaf-İttifak tercihiyle ilgili değil, tamamen ekonomik 
bağımsızlık adımıdır.

Cevap: C

5.	 Metinde, Atatürk’ün inkılapçılık anlayışının sürekli 
yenilenme, ilerleme ve çağın gereklerine uyum sağlama 
ilkesi üzerine kurulu olduğu vurgulanmaktadır. Atatürk, hem 
millî kültürü korumak hem de yeni gelişmeleri benimsemek 
gerektiğini belirtmiştir. Bu durum, doğrudan sürekli gelişme 
ve yeniliklere açıklık esasına işaret etmektedir.

Cevap: A
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6.	 Parçada Atatürk, bağımsızlığın tek başına yeterli 
olmadığını, asıl önemli olanın bilim, kültür ve eğitim 
alanında ilerlemek olduğunu belirtmektedir.
“İlim ve irfan yolunda ilerlemek, eğitime yatırım yapmak, 
gençleri bilgiyle donatmak” ifadeleri, bağımsızlığın 
kalıcılığını sağlayacak unsurun eğitim ve bilim olduğunu 
açıkça vurgulamaktadır.
•• A şıkkı ekonomik kalkınmaya yöneliktir, metinle 

örtüşmez.
•• C şıkkı yalnızca orduya bağlamaktadır, oysa metin fikrî 

ve kültürel gelişime işaret eder.
•• D şıkkı dış politikaya yöneliktir, metinde böyle bir vurgu 

yoktur.
•• B şıkkı ise doğrudan metnin ana düşüncesidir.

Cevap: B

7.	 •	 Metinde Osmanlı Devleti’nin toprak bütünlüğünü 
korumayı amaçladığı açıkça belirtilmiştir. → I doğru.

•• Almanya’nın, Osmanlı aracılığıyla İngiltere’nin 
sömürgelerine darbe vurmak istediği söylenmiştir. → 
II doğru.

•• Osmanlı’nın, İngiltere ve Fransa ile ittifak arayışı 
başarısız olmuştur. Dolayısıyla III yanlış.

•• Almanya’nın Osmanlı topraklarını kendi çıkarları için 
değerlendirdiği (Orta Doğu’ya ulaşma, yeni cepheler 
açma vb.) net biçimde ifade edilmiştir. → IV doğru.

Cevap: B

8.	 Metinde, öğretmenlerin siyasete katılımının sınırlandırıldığı 
ve esas görevlerinin eğitim olduğunun vurgulandığı 
belirtilmiştir. Bu nedenle, Mustafa Kemal Paşa’nın 
öğretmenlerin yalnızca eğitim görevini sürdürmelerini 
istediği sonucuna ulaşılır.

Cevap: A

9.	 Parçada, işgaller karşısında halkın dağınık ve bireysel 
tepkiler verdiği, ancak aydınların ve subayların 
halkı örgütlemeye çalıştığı ve cemiyetler kurduğu 
vurgulanmaktadır. Bu da ulusal direnişin örgütlü hâle 
gelmesinde aydınların ve subayların etkili olduğunu 
gösterir.
•• A şıkkı yanlıştır, çünkü her yerde örgütlü bir mücadele 

yoktur.
•• B şıkkı yanlıştır, halk farklı bölgelerde farklı tepkiler 

vermiştir.
•• C şıkkı doğrudur, çünkü aydınlar ve subaylar 

örgütlenmede öncüdür.
•• D şıkkı yanlıştır, halk tamamen pasif kalmamış, bireysel 

de olsa direnişe girişmiştir.
Cevap: C

10.	 •	 I. halkın yönetime katılımını sağlaması → 
Cumhuriyetçilik halkın iradesine dayandığı için bu 
doğru.

•• II. bireylerin eşit hak ve özgürlüklere sahip olması 
→ Cumhuriyetçilik eşitlik ilkesini temel aldığı için bu da 
doğru.

•• III. toplumsal refahın yalnızca ekonomik gelişmelere 
bağlı olması → Bu ekonomik bir yaklaşımdır, 
Cumhuriyetçilik ile doğrudan ilgili değildir.

•• IV. halkın kendi temsilcilerini seçebilmesi → 
Cumhuriyetin en temel özelliğidir.

Cevap: D


